CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Bairro São José. CEP: 14.401-306.
Telefone: (16) 3713-1555 – Fax: (16) 3713-1500 – DDG: 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br
 1

INDICAÇÃO N.º   /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, sua especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente, estudos para a abertura da Avenida Paulo Roberto

Cavalheiro Coelho, no bairro Vila Europa, via paralela à Avenida Miguel

Sábio de Mello, trecho entre as ruas Oswaldo Oliveira Campos e Roza

Gonzales Menegheti.

Tal solicitação se justifica, pois, interligará diversos

bairros e eliminará um gargalo há anos existente no local, que é alvo

de constantes acidentes, conforme levantamento da Policia Militar do

Estado de São Paulo. Essa medida já foi alvo de diversos requerimentos

de vereadores e uma demanda da população local, principalmente dos

bairros Jardim Flórida, Chácara Santo Antônio, Recanto Elimar, Vila

Real, Parque Progresso, Jardim Alvorada, Parque Castelo, Jardim

Aeroporto, entre outros.

Solicitamos, ainda, abertura de processo para estudos

urbanísticos inclusive o de viabilidade técnica e de tráfego do

trânsito no local e adjacências, para imediata abertura da referida

via pública.

Moradores daquele bairro procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Bairro São José. CEP: 14.401-306.
Telefone: (16) 3713-1555 – Fax: (16) 3713-1500 – DDG: 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br
 2

Câmara Municipal de Franca/SP, 12 de janeiro de 2021.

_____________________________________

Marcelo Tidy

Vereador